ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Palácio Legislativo “Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

" •''' Oê SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO [ JjANíMÍDADE DE VOTOS
CESSÃO DO DIA/2 /Q5J20.2J

PODERÍE^sfeltewÃW'

aeonilson Nascimento Gomes
< Secretário

REQUERIMENTO N° 007/2023

Autor; Vereador: Luan Rogério Jerônimo da Silva.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE MÉDICO PEDIATRA PARA O ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO NAS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO.

Nos termos do Art.l 19, §1° alínea “e”, do Regimento Interno da
Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado
ciência e ouvido o Soberano Plenário, seja encaminhado
EXPEDIENTE REQUERENDO ao excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal para que juntamente da Secretaria competente,
realize a contratação de Médico Pediatra para atender
necessidades das Famílias desse Município, em especial as
crianças.

JUSTIFICATIVA

Ouvindo os anseios da população o presente
requerimento visa atender as necessidades das Famílias desse
Município, em especial as crianças, cuja necessitam de um
atendimento com um profissional especializado em saúde da
criança onde a maioria das vezes é consultada por um Clínico
Geral e não por um Pediatra.

Diante disso, solicito encarecidamente o apoio
dos Nobres Edis desta Casa Legislativa para o encaminhamento
dessa necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2023.

LUAN ROGÉRIO
Vereador - PDT